Notum sit cunctis quod ego Bernardus de Talamancha et 
uxori me  Du[lcie et Petri de] Sancti Ipoliti et uxori mee et filii 
nostri mittimus in garda et in def[ensione Militie Templi] nostrum 
mansum quod habemus in parrochia Sancti Iohannis de Avinion 
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et [in ...]1 gardiola Milicie Templi Iherosolimis, qui est nostrum 
alodium francum [...]2 defendant omni tempore contra cunctos 
homines ut inde donemus [...]3 par unum caponum pro censum 
annuatim omni tempore in festa de Om[nium Sanctorum. Et] ali-
qua non requiram in predictum mansum nisi predictum c[ensum. 
Si quis disrumperit] in duplo componat.

Actum est hoc XIII kalendas februarii anno [...].4

[Sig+num] Petri Sancti Ipoliti, Sig+num Guillelma,5 uxoris 
eius, S[ig+num ...]6 Berengarii, filii eius. Sig+num Bernardi7 de 
Talam[ancha, Sig+num Dulcie uxoris] eius, Sig+num Berengarii, 
Sig+num Arnalli, fili[i eius, …]8 garda et defensionem omni tem-
pore. Sig+num Guisl[a...].9 Sig+num Berengarii de Riera.

Guillelmus presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo (senyal) 
supra. 

1. Espai d’aproximadament quinze lletres, il·legible a causa de la mutilació del 
marge dret.  2. Espai d’aproximadament quinze lletres, il·legible a causa de la mutila-
ció del marge dret.  3. Espai d’aproximadament quinze lletres, il·legible a causa de 
la mutilació del marge dret.  4. Espai d’aproximadament quinze lletres, il·legible 
a causa de la mutilació del marge dret.  5. a afegida a la interlínia.  6. Espai 
d’aproximadament quinze lletres, il·legible a causa de la mutilació del marge dret.  
7. Entre n i a, g expuntuada.  8. Espai d’aproximadament quinze lletres, il·legible 
a causa de la mutilació del marge dret.  9. Espai d’aproximadament quinze lletres, 
il·legible a causa de la mutilació del marge dret.

643

1131, maig, 26
Empenyorament. Pere de Montpaó empenyora als esposos Arquim-

bau i Guilla un farraginar situat a Cervera, davant de la població, 
per raó d’un deute de quatre morabatins d’or que els ha de tornar, 
al cap de tres anys, per la festa de Santa Maria d’Agost.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer IV, carp. 34, núm. 3, 63 × 400 mm. 
Bon estat de conservació. 

 Cit. BALARI JOVANY, Orígenes, p. 575.

In nomine Domini. Ego Pere de Montpao inpignorator sum 
vobis Archimball et Guila uxor tua. Per hanc scriptura inpignora-
tione mea sic inpignoro1 vobis ipso meo ferragenall que abeo in 
Cervera, ante eius2 villa, qui michi advenit per vocem parentorum 
meorum. Abet affrontaciones prenominato ferragenall de oriente in 
orto de Cartemps, de meridie in reger qui venit ad orts, de occiduo 
in orto qui fuit de Ervig, de circi in reger Maior. Quantum infra 
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istas affrontaciones includunt, sic inpignoro vobis prenominato fer-
ragenal per IIII morabatinos in auro, directis de ista festa Sancte 
Marie agost prima veniente ad tres annos. Et si ad camp de tres 
anns ipsos, levads esplets, ego Pere non abeo redemuta predicta 
pignora, que ad in antea tantum teneatis vos et vestris usque ego 
o meis redimat o redimant meis ista pignora, ipsos esplets levads. 
Qui ista carta pignora homo vel femina disrumpere voluerit vel 
frangerit, in duplo eam componat.